
GUYANE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R03-2022-270

PUBLIÉ LE 15 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l'Autonomie

R03-2022-12-15-00005 - Arrêté ARS n°2022/291/ARS/DA du 15 Décembre

2022 portant sur la programmation de la signature des contrats pluri annuel

d'objectifs et de moyens pour les établissements et services relevant de la

compétence de l'ARS pour la période 2023 à 2027 (2 pages) Page 4

R03-2022-12-15-00006 - Arrêté ARS n°2022/292/ARS/DA du 15 Décembre

2022 portant programmation des évaluations de la qualité des

établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article

L.313-3 du code de l'action sociale et des familles pour les années 2023 à

2027, conformément aux articles L.312-8 et D.312-204 du même code  (2

pages) Page 7

R03-2022-12-14-00001 - Arrêté n°2022/286/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant l'association EBENE à la création d'un Services

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur le territoire  (2 pages) Page 10

R03-2022-12-14-00002 - Arrêté n°2022/287/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant RAINBOW GUYANE à la création d'un Service

de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur l'Ouest Guyanais  (2 pages) Page 13

R03-2022-12-14-00003 - Arrêté n°2022/288/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant le groupe SOS SOLIDARITES à la création de 15

places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) sur l'Est

Guyanais  (2 pages) Page 16

R03-2022-12-14-00004 - Arrêté n°2022/289/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant le groupe SOS SOLIDARITES à la création de 4

places de lits d'accueil médicalisés (LAM) sur l'Est guyanais  (2 pages) Page 19

R03-2022-12-14-00005 - Arrêté n°2022/290/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant le groupe SOS SOLIDARITES à la création de 3

places de lits halte soins santé (LHSS) sur l'Est guyanais  (2 pages) Page 22

R03-2022-12-15-00003 - Arrêté n°2022/293/ARS/DA en date du 15

Décembre 2022 autorisant l'association AKATIJ à la création d'une équipe

mobile médico-sociale intervenant auprès de personnes confrontées à

difficultés spécifiques (2 pages) Page 25

R03-2022-12-15-00004 - Arrête n°2022/294/ARS/DA en date du 15

Décembre 2022 autorisant l'association AKATIJ à la création de 20 places

d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans les territoires de

l'intérieur  (2 pages) Page 28

Agence Régionale de Santé / Direction Sante Publique

R03-2022-12-09-00013 - Décision portant constitution du réseau régional de

vigilances et d'appui (RREVA) de Guyane (2 pages) Page 31

2



Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles /

Direction de L'Ordre Public et des Securites

R03-2022-12-15-00001 - Arrêté portant fermeture administrative temporaire

de l�établissement «  LE COSMO » (3 pages) Page 34

Direction Générale des Territoire et de la Mer /

R03-2022-12-15-00007 -  AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur 10

parcelles  à Rémire-Montjoly (4 pages) Page 38

Direction Générale des Territoire et de la Mer / Direction de l'Amenagement

des Territoires et Transition Ecologique

R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty (6 pages) Page 43

3



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-15-00005

Arrêté ARS n°2022/291/ARS/DA du 15 Décembre

2022 portant sur la programmation de la

signature des contrats pluri annuel d'objectifs et

de moyens pour les établissements et services

relevant de la compétence de l'ARS pour la

période 2023 à 2027

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00005 - Arrêté ARS n°2022/291/ARS/DA du 15 Décembre 2022 portant sur la

programmation de la signature des contrats pluri annuel d'objectifs et de moyens pour les établissements et services relevant de la

compétence de l'ARS pour la période 2023 à 2027

4



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00005 - Arrêté ARS n°2022/291/ARS/DA du 15 Décembre 2022 portant sur la

programmation de la signature des contrats pluri annuel d'objectifs et de moyens pour les établissements et services relevant de la

compétence de l'ARS pour la période 2023 à 2027

5



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00005 - Arrêté ARS n°2022/291/ARS/DA du 15 Décembre 2022 portant sur la

programmation de la signature des contrats pluri annuel d'objectifs et de moyens pour les établissements et services relevant de la

compétence de l'ARS pour la période 2023 à 2027

6



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-15-00006

Arrêté ARS n°2022/292/ARS/DA du 15 Décembre

2022 portant programmation des évaluations de

la qualité des établissements et services sociaux

et médico-sociaux relevant de l'article L.313-3 du

code de l'action sociale et des familles pour les

années 2023 à 2027, conformément aux articles

L.312-8 et D.312-204 du même code 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00006 - Arrêté ARS n°2022/292/ARS/DA du 15 Décembre 2022 portant programmation

des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article L.313-3 du code de l'action

sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D.312-204 du même code 

7



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00006 - Arrêté ARS n°2022/292/ARS/DA du 15 Décembre 2022 portant programmation

des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article L.313-3 du code de l'action

sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D.312-204 du même code 

8



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00006 - Arrêté ARS n°2022/292/ARS/DA du 15 Décembre 2022 portant programmation

des évaluations de la qualité des établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l'article L.313-3 du code de l'action

sociale et des familles pour les années 2023 à 2027, conformément aux articles L.312-8 et D.312-204 du même code 

9



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-14-00001

Arrêté n°2022/286/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant l'association EBENE à

la création d'un Services de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) sur le territoire 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00001 - Arrêté n°2022/286/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant l'association

EBENE à la création d'un Services de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur le territoire 10



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00001 - Arrêté n°2022/286/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant l'association

EBENE à la création d'un Services de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur le territoire 11



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00001 - Arrêté n°2022/286/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant l'association

EBENE à la création d'un Services de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur le territoire 12



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-14-00002

Arrêté n°2022/287/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant RAINBOW GUYANE à

la création d'un Service de Soins Infirmiers à

Domicile (SSIAD) sur l'Ouest Guyanais 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00002 - Arrêté n°2022/287/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant RAINBOW

GUYANE à la création d'un Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur l'Ouest Guyanais 13



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00002 - Arrêté n°2022/287/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant RAINBOW

GUYANE à la création d'un Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur l'Ouest Guyanais 14



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00002 - Arrêté n°2022/287/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant RAINBOW

GUYANE à la création d'un Service de Soins Infirmiers à Domicile (SSIAD) sur l'Ouest Guyanais 15



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-14-00003

Arrêté n°2022/288/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant le groupe SOS

SOLIDARITES à la création de 15 places

d'appartement de coordination thérapeutique

(ACT) sur l'Est Guyanais 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00003 - Arrêté n°2022/288/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 15 places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) sur l'Est Guyanais 16



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00003 - Arrêté n°2022/288/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 15 places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) sur l'Est Guyanais 17



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00003 - Arrêté n°2022/288/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 15 places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) sur l'Est Guyanais 18



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-14-00004

Arrêté n°2022/289/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant le groupe SOS

SOLIDARITES à la création de 4 places de lits

d'accueil médicalisés (LAM) sur l'Est guyanais 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00004 - Arrêté n°2022/289/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 4 places de lits d'accueil médicalisés (LAM) sur l'Est guyanais 19



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00004 - Arrêté n°2022/289/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 4 places de lits d'accueil médicalisés (LAM) sur l'Est guyanais 20



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00004 - Arrêté n°2022/289/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 4 places de lits d'accueil médicalisés (LAM) sur l'Est guyanais 21



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-14-00005

Arrêté n°2022/290/ARS/DA en date du 14

Décembre 2022 autorisant le groupe SOS

SOLIDARITES à la création de 3 places de lits

halte soins santé (LHSS) sur l'Est guyanais 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00005 - Arrêté n°2022/290/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 3 places de lits halte soins santé (LHSS) sur l'Est guyanais 22



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00005 - Arrêté n°2022/290/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 3 places de lits halte soins santé (LHSS) sur l'Est guyanais 23



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-14-00005 - Arrêté n°2022/290/ARS/DA en date du 14 Décembre 2022 autorisant le groupe

SOS SOLIDARITES à la création de 3 places de lits halte soins santé (LHSS) sur l'Est guyanais 24



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-15-00003

Arrêté n°2022/293/ARS/DA en date du 15

Décembre 2022 autorisant l'association AKATIJ à

la création d'une équipe mobile médico-sociale

intervenant auprès de personnes confrontées à

difficultés spécifiques

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00003 - Arrêté n°2022/293/ARS/DA en date du 15 Décembre 2022 autorisant

l'association AKATIJ à la création d'une équipe mobile médico-sociale intervenant auprès de personnes confrontées à difficultés

spécifiques

25



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00003 - Arrêté n°2022/293/ARS/DA en date du 15 Décembre 2022 autorisant

l'association AKATIJ à la création d'une équipe mobile médico-sociale intervenant auprès de personnes confrontées à difficultés

spécifiques

26



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00003 - Arrêté n°2022/293/ARS/DA en date du 15 Décembre 2022 autorisant

l'association AKATIJ à la création d'une équipe mobile médico-sociale intervenant auprès de personnes confrontées à difficultés

spécifiques

27



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-15-00004

Arrête n°2022/294/ARS/DA en date du 15

Décembre 2022 autorisant l'association AKATIJ à

la création de 20 places d'appartement de

coordination thérapeutique (ACT) dans les

territoires de l'intérieur 

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00004 - Arrête n°2022/294/ARS/DA en date du 15 Décembre 2022 autorisant

l'association AKATIJ à la création de 20 places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans les territoires de l'intérieur 28



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00004 - Arrête n°2022/294/ARS/DA en date du 15 Décembre 2022 autorisant

l'association AKATIJ à la création de 20 places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans les territoires de l'intérieur 29



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-15-00004 - Arrête n°2022/294/ARS/DA en date du 15 Décembre 2022 autorisant

l'association AKATIJ à la création de 20 places d'appartement de coordination thérapeutique (ACT) dans les territoires de l'intérieur 30



Agence Régionale de Santé

R03-2022-12-09-00013

Décision portant constitution du réseau régional

de vigilances et d'appui (RREVA) de Guyane

Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-09-00013 - Décision portant constitution du réseau régional de vigilances et d'appui (RREVA)

de Guyane 31



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-09-00013 - Décision portant constitution du réseau régional de vigilances et d'appui (RREVA)

de Guyane 32



Agence Régionale de Santé - R03-2022-12-09-00013 - Décision portant constitution du réseau régional de vigilances et d'appui (RREVA)

de Guyane 33



Direction Générale des Sécurités, de la

Règlementation et des Controles

R03-2022-12-15-00001

Arrêté portant fermeture administrative

temporaire de l�établissement «  LE COSMO »

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2022-12-15-00001 - Arrêté portant fermeture

administrative temporaire de l�établissement «  LE COSMO » 34



Direction générale de la sécurité,
de la réglementation et des contrôles

Arrêté n° R03-2022-12-15-00001
portant fermeture administrative temporaire

de l’établissement «  LE COSMO »

Le préfet de la région Guyane
Chevalier de la légion d’honneur

Officier de l’ordre national du mérite

Vu le Code pénal, notamment ses articles 431-3 et 431-4 ;

Vu le  Code des relations entre le public et l’administration, notamment  ses  articles L.121-1,  L.122-1 et
L.211-2 ;

Vu le Code de la santé publique, notamment son article L.3332-15-2 ;

Vu le Code de la sécurité intérieure, notamment son article L.331-1 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du 25 novembre 2020 nommant Monsieur Thierry QUEFFELEC, Préfet de la région Guyane,
Préfet de la Guyane ;

Vu l’arrêté préfectoral n° R03-2022-09-16-00004 du 16 septembre 2022 portant délégation de signature
à  Monsieur  Cédric  DEBONS,  sous-préfet  hors  classe,  directeur  général  de  la  sécurité,  de  la
réglementation et des contrôles ;

Vu l’arrêté  préfectoral  n°  2015279_0003_PREF_berge  du  06  octobre  2015  réglementant  dans  le
département de la Guyane la police des débits de boissons et restaurants et déterminant les zones
protégées  pour  les  débits  de  boissons  à  consommer  sur  place  et  les  lieux  de  vente  de  tabac
manufacturé ;

Vu  les  rapports  administratifs  des  23 octobre 2022,  02,  17,  19  et  27 novembre 2022 établis  par  la
Compagnie de gendarmerie départementale de Kourou transmis au Préfet de la Guyane ;

Vu la lettre d’avertissement adressée le 16 novembre à Monsieur David VOZEL SAS YANACLUB, gérant
de l’établissement « LE COSMO » sis 77 avenue du général de Gaulle à Kourou, signifié a l’intéressé le 16
novembre 2022 ;

Vu  la lettre contradictoire adressée le 23 novembre 2022 à  Monsieur David VOZEL SAS YANACLUB,
gérant  de  l’établissement  « LE  COSMO »  sis  77  avenue  du  général  de  Gaulle  à  Kourou,  signifié  a
l’intéressé le 25 novembre 2022  ;

Vu les observations orales présentées le 05 décembre 2022 par Monsieur David VOZEL SAS YANACLUB,
gérant de l’établissement « LE COSMO »  sis 77 avenue du général de Gaulle à Kourou, compte rendu
signifié a l’intéressé le 07 décembre 2022 ;

Vu les observations écrites présentées le 07 décembre 2022 par Monsieur David VOZEL SAS YANACLUB,
gérant de l’établissement « LE COSMO » sis 77 avenue du général de Gaulle à Kourou ;

Considérant que l’établissement « LE COSMO » est un ERP de type N exerçant sans autorisation des
activités de type P ;

Considérant que les rapports administratifs susvisés font état de troubles à l’ordre public en application
de l’article L.3332-15-2 du Code de la santé publique, troubles réitérés malgré un avertissement ;

Tél : 05 94 39 45 31 - Mél : police-administrative@guyane.pref.gouv.fr - Services de l’État en Guyane – DGSRC/DOPS/SRPA – CS 57008 – 97307 CAYENNE cedex

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2022-12-15-00001 - Arrêté portant fermeture

administrative temporaire de l�établissement «  LE COSMO » 35



Considérant que ces faits  graves mettent en évidence des manquements en matière de gestion et
d’exploitation d’un établissement ouvert de nuit au sein d’une zone de sécurité prioritaire ;

Sur proposition de Monsieur le Sous-préfet, directeur général de la sécurité, de la réglementation et des
contrôles ;

ARRÊTE

Article 1er : L’établissement « LE COSMO » sis 77 avenue du général de Gaulle à Kourou est fermé pour
une durée de deux mois (02 mois), quarante-huit heures après la date de notification du présent arrêté.

Article  2 : Dans  le  cas  où  il  serait  contrevenu  aux  dispositions  de  l’article  1er du  présent  arrêté,
l’exploitant s’exposerait aux sanctions prévues à l’article L.3352-6 du Code de la santé publique.

Article 3 : Le document joint en annexe du présent arrêté est apposé par l’exploitant sur la devanture
de l’établissement pendant toute la durée de la fermeture.

Article  4 : Le présent arrêté peut être contesté selon les voies et  délais  de recours  mentionnés ci-
dessous1.

Article 5 :  Le sous-préfet, directeur général  de la sécurité,  de la réglementation et des contrôles, le
général de la gendarmerie de Guyane et le maire de Kourou sont chargés, chacun en ce qui le concerne,
de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs des services de l’État
en Guyane et dont une copie sera adressée au Procureur de la République près le tribunal judiciaire de
Cayenne.

Cayenne, le 

1
Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de la date de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’État en

Guyane, d’un recours administratif :

-  par  recours  gracieux  adressé  à  Monsieur  le  Préfet  de  la  région  Guyane  –  Direction  générale  de  la  sécurité,  de  la  réglementation  et  des  contrôles
(DGSRC/DOPS/SRPA) – CS 57 008 – 97 307 Cayenne cedex ;

- par recours hiérarchique adressé à Monsieur le Ministre de l’Intérieur – Direction des libertés publiques et des affaires juridiques, Place Beauvau – 75800 Paris
cedex 08.

Il peut également faire l’objet d’un recours contentieux adressé auprès du tribunal administratif de Cayenne, 7 rue Schœlcher – 97300 Cayenne.
Ce recours juridictionnel doit être déposé au plus tard avant l’expiration du deuxième mois suivant la date de publication du présent arrêté (ou du deuxième mois
suivant la date du rejet du recours gracieux ou hiérarchique).

Tél : 05 94 39 45 31 - Mél : police-administrative@guyane.pref.gouv.fr - Services de l’État en Guyane – DGSRC/DOPS/SRPA – CS 57008 – 97307 CAYENNE cedex

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2022-12-15-00001 - Arrêté portant fermeture

administrative temporaire de l�établissement «  LE COSMO » 36



Par arrêté  n°R03-2022-12-15-00001

du 15 / 12 / 2022

notifié le ,, / ,, / ,,,,

le préfet de la région Guyane

a décidé la fermeture administrative de l’établissement 

« LE COSMO » 

77 avenue du général de Gaulle à Kourou 

pour une durée de 02 mois à compter du  :
,, / ,, / ,,,,  

Le préfet,

Tél : 05 94 39 45 31 - Mél : police-administrative@guyane.pref.gouv.fr - Services de l’État en Guyane – DGSRC/DOPS/SRPA – CS 57008 – 97307 CAYENNE cedex

Direction Générale des Sécurités, de la Règlementation et des Controles - R03-2022-12-15-00001 - Arrêté portant fermeture

administrative temporaire de l�établissement «  LE COSMO » 37



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-12-15-00007

 AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur

10 parcelles  à Rémire-Montjoly

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00007 -  AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur 10 parcelles 

à Rémire-Montjoly 38



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00007 -  AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur 10 parcelles 

à Rémire-Montjoly 39



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00007 -  AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur 10 parcelles 

à Rémire-Montjoly 40



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00007 -  AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur 10 parcelles 

à Rémire-Montjoly 41



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00007 -  AP portant création du  lot Mineli les Mornes, sur 10 parcelles 

à Rémire-Montjoly 42



Direction Générale des Territoire et de la Mer

R03-2022-12-15-00002

convention signée Chekepatty

Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 43



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 44



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 45



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 46



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 47



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 48



Direction Générale des Territoire et de la Mer - R03-2022-12-15-00002 - convention signée Chekepatty 49


